21D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 24 - OUTUBRO - 2024

CONTRATO Nº 369/2024- GGCONT/EMSERH. CONTRATAN-
TE: Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolo-
nio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748.
CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora
Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-
33. CONTRATADA: LV DISTRIBUIDORA E REPRESENTA-
ÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 26.972.852/0001-34.
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO HENRIQUE ALVES
E SILVA. CPF: 032.222.643-09. DO OBJETO: Aquisição de Ma-
terial Médico-Hospitalar, do Tipo diversos, para as unidades hospi-
talares administradas pela EMSERH. DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a
partir da data da sua assinatura. DO VALOR: O valor total deste
Contrato é de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais), incluído
no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumpri-
mento integral do objeto da contratação. DA DISPONIBILIDA-
DE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade
Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13
Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE: Licitação Eletrôni-
ca n.º 053/2024 - CL/EMSERH. DO FUNDAMENTO LEGAL:
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e de-
mais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE AS-
SINATURA: 22/10/2024.  São Luís (MA), 22 de outubro de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 370/2024- GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE
DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA
ORTOHOSPITALAR LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 202411021506066-EMSERH. CONTRATO Nº 370/2024- GG-
CONT/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Ser-
viços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRE-
SENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros – Presidente
da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia
Helena do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EMSERH,
matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: OR-
TOHOSPITALAR LTDA. CNPJ: 06.231.529/0001-00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: JANAINA MARINHO LIMA BORGES.
CPF: 039.493.323-08. DO OBJETO: Aquisição de Material Mé-
dico-Hospitalar, do Tipo diversos, para as unidades hospitalares ad-
ministradas pela EMSERH. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da
data da sua assinatura. DO VALOR: O valor total deste Contrato
é de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), incluído no mesmo
todas as despesas e custos, diretos e indiretos, decorrentes da exe-
cução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento in-
tegral do objeto da contratação. DA DISPONIBILIDADE FINAN-
CEIRA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por
conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade Orçamentá-
ria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13 Materiais
Médico Hospitalar. MODALIDADE: Licitação Eletrônica n.º
053/2024 - CL/EMSERH. DO FUNDAMENTO LEGAL: Regu-
lamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE ASSI-
NATURA: 22/10/2024. São Luís (MA), 22 de Outubro de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente
da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Resenha nº 396/2024 – Contrato nº 096/2024 - Processo nº 0002626.11
0000938.0.2024. PARTES: A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO MARANHÃO, CNPJ nº 00.820.295/0001-42, por meio do
FUNDO DE APARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA
– FADEP, CNPJ nº 22.565.391/0001-24, e a empresa VENTISOL
DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS
LTDA, CNPJ nº 17.417.928/0001-79. OBJETO DO CONTRATO:
o presente contrato tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar-
condicionado, a fim de atender as demandas necessárias para a
Defensoria Pública do Estado do Maranhão, conforme condições,
quantidades e exigências constante no Termo de referência. BASE
LEGAL: Lei nº 14.133/2021. DO VALOR: o valor global estimado
do presente contrato é de R$ 387.572,00 (trezentos e oitenta e sete mil
e quinhentos e setenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a
este contrato correrão a cargo da Atividade UG: 080901 Programa
de Trabalho nº 03 092 0623 6004 023332, Elemento de Despesa:
44905234 – Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos e FR:
1759107000. DA VIGÊNCIA: o presente Contrato terá vigência
a contar da assinatura do contrato, até 31/12/2024. DATA DA
ASSINATURA: 11/10/2024. ASSINATURAS: Defensoria Pública
do Estado do Maranhão: Gabriel Santana Furtado Soares — Defensor
Público-Geral do Estado do Maranhão, e pela empresa, o Sr. Júlio
César Garcia Martins. ARQUIVAMENTO: Pasta – Resenhas 2024.
São Luís, 22 de outubro de 2024. Jéssica Côrtes Fonseca de Andrade
– Assessoria Jurídica/DPE – MA.

Resenha nº 397/2024 – Contrato nº 097/2024 – Processo nº 0002737.110
000938.0.2024.  PARTES: A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO MARANHÃO, CNPJ nº 00.820.295/0001-42, por meio do
FUNDO DE APARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA
– FADEP, CNPJ nº 22.565.391/0001-24, e a IRMAOS BOHRER
ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ nº 08.394.735/0001-59.
OBJETO DO CONTRATO: o presente contrato tem por objeto a
aquisição de materiais para as unidades móveis de atendimento
e Sede da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, conforme
condições e exigências constantes no Termo de Referência. BASE
LEGAL: Lei nº 14.133/2021. DO VALOR: o valor global estimado
do presente contrato é de R$ 15.940,00 (quinze mil novecentos
e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: os recursos
necessários ao pagamento das despesas inerentes a este contrato
correrão a cargo da Atividade UG: 080901, Programa de Trabalho
nº 03 092 0623 6004 023332, Elemento de Despesa: 44.90.52.33
Equipamentos para Audio, Video e Foto e FR: 1.7.59.107000. DA
VIGÊNCIA: o presente Contrato terá vigência a contar da assinatura
do contrato até 31/12/2024 ou até entrega total dos materiais. DATA
DA ASSINATURA: 14/10/2024. ASSINATURAS: Defensoria
Pública do Estado do Maranhão: Gabriel Santana Furtado Soares —
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão, e pela empresa, o
Sr. Tiago Luis Bohrer. ARQUIVAMENTO: Pasta – Resenhas 2024.
São Luís, 22 de outubro de 2024. Lívia Guanaré Barbosa Borges –
Assessoria Jurídica/DPE – MA.

Resenha nº 402/2024 – Contrato nº 099/2024 – Processo nº 0003575. 110
000938.0.2024. PARTES: A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO MARANHÃO, CNPJ nº 00.820.295/0001-42, por meio do FUN-
DO DE APARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA – FADEP,
CNPJ nº 22.565.391/0001-24, e a SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 29.926.189/0001-20. OBJETO DO
CONTRATO: o presente contrato tem por objeto a aquisição de materiais
de prevenção e combate a incêndio, com objetivo de atender demandas
do prédio Sede desta Defensoria Pública, conforme condições, quanti-
dades e exigências constante no Termo de Referência. BASE LEGAL:
Lei nº 14.133/2021. DO VALOR: o valor global estimado do presente
contrato é de R$ 33.568,57 (trinta e três mil, quinhentos e sessenta e oito